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Gospodarka ucierpi wskutek pandemii, co do tego nikt nie ma wątpliwości. Pytanie, jak
głęboki będzie kryzys. W Iławie, jak wynika z twardych danych i z doświadczenia oraz
obserwacji urzędników, zawieszeń działalności gospodarczych już jest znacznie więcej niż
zwykle.

Wprowadzony przez polski rząd stan epidemii i związane z tym obostrzenia mocno uderzyły w
przedsiębiorców. Wielu w praktyce już straciło możliwość zarobkowania. Mowa tu przede wszystkim
o tych firmach, których działalność została obowiązkowo zawieszona. To sklepy w galeriach
handlowych (poza spożywczymi), salony fryzjerskie i kosmetyczne, a także hotele i pozostałe obiekty
noclegowe. Inne przedsiębiorstwa, jak te z branży gastronomicznej, zmagają się ze znacznymi
ograniczeniami w swojej działalności.

Jak to przełoży się na gospodarczą przyszłość naszego miasta i powiatu? Przedsiębiorcy stanowią u
nas ważną część lokalnej ekonomii. Według najnowszych (podsumowujących 2019 rok) danych



Głównego Urzędu Statystycznego w powiecie iławskim było 5 831 osób fizycznych prowadzących
działalność gospodarczą, z czego najwięcej, 2 509, w samej Iławie.

Jak te liczby zmieniają się teraz, w dobie pandemii?

- Gdy tylko pojawiły się informacje o wprowadzanym stanie epidemii oraz
zawieszeniu lub ograniczeniach dotyczących działalności różnych podmiotów,
rozdzwoniły się telefony z pytaniami o zawieszanie i zamykanie firm - usłyszeliśmy
w Urzędzie Miasta w Iławie, w wydziale, gdzie pracownicy zajmują się ewidencją
działalności gospodarczej. - Przypominamy jednak interesantom w takiej sytuacji,
że wniosek, zgodnie z komunikatem Ministra Rozwoju, w szczególności w
zakresie daty rozpoczęcia, zawieszenia, wznowienia i zakończenia działalności
może być złożony w dowolnym terminie. Taki wniosek można złożyć także po
ustaniu pandemii lub innych przeszkód, np. choroby. Warto o tym pamiętać i nie
podejmować takiej decyzji pochopnie.

I tak: w ciągu mijających dwóch tygodni (dokładnie od poniedziałku, 23 marca do czwartku, 2
kwietnia włącznie) do iławskiego ratusza wpłynęło 31 wniosków o zawieszenie działalności
gospodarczej. Prowadzenie statystyki w tym zakresie nie jest kompetencją magistratu, ale z
obserwacji i doświadczenia pracowników wynika, że to liczba wyraźnie wyższa od tej przed
pandemią. W tym samym okresie przedsiębiorcy złożyli ponadto 3 wnioski o zamknięcie firmy.
Jednocześnie były również 3 wnioski dotyczące rejestracji nowych działalności i 4 dotyczące
wznowienia tych wcześniej zawieszonych.

Wiele było też zmian w istniejących wpisach. Z tego większość dotyczyła dopisywania nowych
kodów PKD, czyli istniejące przedsiębiorstwa podejmowały aktywność w nowych dziedzinach.
Dotyczyło to często produkcji maseczek ochronnych, czy sprzedaży płynów do dezynfekcji. Tak
przedsiębiorcy szukają swoich szans na przetrwanie. Na razie ta sztuka staje się z dnia na dzień
coraz trudniejsza.
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